ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO FEDERAL AGROPECUÁRIA NO ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF 06.240.551/0001-09 FUNDADA - 29/08/2003

RUA SANTO EMÍLIO, 56 - SANTA LUZIA – PONTA GROSSA/PR, CEP – 84063-260, TEL (42)3239-9508, (42) 9106-0610,
E-mail: ateffapr@anteffa.org.br, ateffapr@hotmail.com

DELEGACIAS REGIONAIS:
CASTRO – CURITIBA – LONDRINA – MARINGÁ - PARANAVAÍ – PALMAS - PONTA - GROSSA  – TOLEDO – UMUARAMA

ATEFFA-PR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária -  ATEFFA-PR

O Presidente da Associação dos Técnicos de
Fiscalização Federal Agropecuária no Estado do
Paraná, ATEFFA-PR -  no uso de suas atribuições
estatutárias estabelecidas nos Artigos 37 Item II e IV
atendendo ao disposto no Artigo 21 Item II e em
consonância com o – Capítulo V Seção I – “Da
Assembleia Geral”, e também, considerado o Decreto
Estadual 8178/2021 de 30 de julho de 2021 (medidas de
enfrentamento da COVID), resolve:

Convocar os Delegados Regionais, Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Associados para

participar de uma Assembleia Geral Ordinária a se realizar no dia 20 de novembro de 2021 por
meio de videoconferência, no auditório virtual da ATEFFA-PR.

A ser iniciada em primeira convocação às 9:00 (nove) horas com a presença da 51 %
(cinquenta e um por cento), (maioria absoluta) da média ponderada milesimal, dos associados, em
dia com suas obrigações estatutárias representados pelos respectivos Delegados Regionais e em
segunda convocação após o intervalo de, pelo menos 30 (trinta) minutos da primeira, com
qualquer número de Delegados Regionais para deliberar sobre o seguinte:

1. Prestação de contas do exercício 2020/2021;
2. Eleições e posse da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da ATEFFA/PR. Triênio

2021/2024:
OSERVAÇÕES: Para compor chapa e concorrer às eleições da ATEFFA/PR para o Triênio
2015/2018, o associado deverá cumprir o disposto no Estatuto da ATEFFA/PR, ou seja:

a. Ser sócio efetivo pertencente a um dos cargos representados pela ATEFFA-PR:
Agente de Inspeção Sanitária e Industrial Produtos de Origem Animal, Agente de
Atividades Agropecuária, Técnico de Laboratório, Auxiliar de Laboratório e Auxiliar
Operacional em Agropecuária; (Ativo ou inativo);

b. Estar em dia com as mensalidades da ATEFFA/PR;
c.  Apresentar Requerimento de inscrição da chapa até o dia 13/11/2021, assinado pelo

candidato a Presidente da Chapa com a nominada completa de todos os cargos da
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, elencados conforme exposto no Estatuto;

Afim de facilitar a participação, pede-se ao associado, que promova a instalação do aplicativo
Google Meet. (Gratuito) com antecedência, em notebook e computadores, de forma preferencial, ou
em Smartphones, lembrando que algumas versões de sistemas operacionais mais antigas destes,
não conseguem acesso a esta plataforma.

Também se pede que os associados forneçam a esta diretoria, através dos Delegados Regionais,
informações de Nome, CPF, data de nascimento e Endereço completo, e e-mail, para que
possamos efetuar os registros legais necessários.

Publique-se e cumpra-se,
Ponta Grossa-PR 20 de Outubro de 2021.

  Marcos Antonio do Carmo.
  Presidente da ATEFFA-PR